RAFAEL JOSE SILVA CORREA, matrícula n.º 275905, CPF n.° 560.798.931-34, 
ocupante do cargo de Assessor Tributário, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, 
AUTORIZADOS a empreenderem viagem à Cidade de Brasília - DF, nos dias 13 e 14 de 
novembro de 2013, fixando diárias no valor total de R$ 483,00 (quatrocentos e oitenta e 
três reais) sendo R$ 210,00 (duzentos e dez reais) para a primeira, R$ 273,00 (duzentos e 
setenta e três reais) para o segundo, correndo à conta de dotação prevista no Orçamento 
em vigor. 

Parágrafo único. Fica determinado aos servidores em tela, nos termos do 
art. 17, do Decreto n.º 1686/2013, no prazo de 10 (dez), dias subsequente ao retorno à 
sede, que apresentem o respectivo Relatório de Viagem de prestação de contas, sob pena

[...]

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário 

Secretaria Municipal de Saúde 

PORTARIA Nº 111/2013 

O Secretário Municipal de Saúde de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Autorizar o pagamento de gratificação de R$ 111,86 (Cento e onze reais e 
oitenta e seis centavos) para o servidor Vasualdo da Conceição, Matrícula: 762733-01, que passa a 
exercer a função de Supervisor de Área, em substituição à servidora Simone Cristina de Castro, 
matrícula: 760617-01, a partir do dia 02/09/2013.

[...]

disposto no artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, para em consequência contratar 
diretamente com a Sr. JULIO CESAR GONÇALVES RIBEIRO, CPF Nº 260.211.611 - 49, a 
locação do imóvel situado na Av. Aristóteles,  Qd -  29, Lts – 08, Jardim Mariliza, Goiânia – Goiás, 
por um período de 12 (doze) meses, perfazendo um total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais).  

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 13 dias do mês de 
Setembro de 2013. 

Fernando Machado de Araújo 
Secretário 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO N° 210/2013 

PROCESSO: 39445654

[...]

referência do Sistema Único de Saúde – SUS, sem prejuízo da observância do Complexo Regulador da 
CONTRATANTE.   

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013.2150.10.302.0123.2339.33903900.114 

VALOR: Estima-se para a execução do presente Contrato a importância mensal de R$ 211.282,03 
(duzentos e onze mil duzentos e oitenta e dois reais e três centavos), referente aos atendimentos 
ambulatorial de média e alta complexidade da tabela SUS, que serão custeados pelo Fundo Nacional de 
Saúde e pelo Fundo de Ações Estratégicas e de Compensação - FAEC, efetivamente prestados, 
reconhecidos, atestados e processados pela CONTRATANTE, até o limite constante na Ficha de 
Programação Orçamentária - FPO anexa parte integrante deste instrumento, perfazendo assim a 
importância global de R$ 2.535.384,30 (dois milhões quinhentos e trinta e cinco mil e trezentos e 
oitenta e quatro reais e trinta centavos). 

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 
sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 21 de agosto de 2013. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 243/2013

[...]

12 

MESES 

Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços técnicos de manutenção
preventiva e corretiva em
equipamentos de lavanderia
hospitalar, conforme condições e
especificações constantes desse
Edital e seus anexos. 

13.980,00 167.760,00 

Valor Total: R$ 167.760,00 (Cento e sessenta e sete mil setecentos e sessenta reais) 

Goiânia, 22 de novembro de 2013. 

Gildeone Silvério de Lima 
Pregoeiro 

Resultado do Pregão Presencial  003/2013 (Processo: 53166091/2013)

Secretaria Municipal de Saúde 

AVISO DE RESULTADO DO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013  

MENOR PREÇO POR ITEM